etinde secundò: quām frequens in ore sit, portet illa Davidis oratio Deus ne derelinquas me, Deus in adiutorium meum intende. Intelligit oīlii Rex piissimus magnum da monum legendum, dicentem. Euge agite, iam hora est, cum solis te & videatur eum Deus deferrere, trahere, & ab illo subtraxit et ad eum. Qui subducunt animam meam, consilium faciens in vobis dicens: Deus dereliquit eum per equum & comprehendit eum, quia non est qui critipat: Deus nam non tua relaxat ad eum, ad eum. Au non adit quid voluntatem habeat, cunctam & animam, spiritumque seruentem, ut te vobis contius opponat, resistatque viriliter? Nulla est enim letitudo: nulla si Deus manum abfringat, confundat, O Domini mihi, Deus meus ne elongeris a me. Deus mens in auxilium meum respice. Domine ne longe facias auxilium suum a me, ad defensionem meam respice. Prosternit caurum: te reddat hic Davidi calos turpisissimus. Tandem hoc commendatoria, ne te scandalizet lapsus in perfido, qui iuxta dignitatem suam, erant venerabiles: etiam si Deus manum suam a te, sic ut ab illis culturatur, millies peiora committis: de quo statim.

S. 8. Hanc attendas historiam, ut ex te tentata D. Petri: ut am addicas cum qua disponas, es sicut David cum Abiog.

Q. Vincitorumque D. Leo Pontifex ex quo son. 1. p. 11. hoc *Glossa ordinata, permisit Deus enormem hunc D. Petri lapsum, ut pecunia tua habeberemus exemplum, & differemus et co quod lis debet esse quia facere tenetur, ut remedio detur efficax. Non praetemamus interpretationem D. Greg. praedictam ad illa verba propria: quia: Collatum sum fiscus turris Daniel, que aduersa est cum propaginaculo, mille elipei pendens etiam Collum est S. Scriptura, que propter fortitudinem & aliquidem suam currit dicitur, ad quam confugimus pro consilio, doctrina & iustitia. Et ione, ex qua dependent mille armorum elipei & scuta protectio: Quia quis illi prope fuit, etiam fuit pedem nostrum manuam.

Nempe

Nemquid ambi tunc innocentiam, quando te
fatuus nos persequitur? inspicere Abel. Coniuga-
tus es in hoc interis stolidi feruare sanctitatem?
imitari Enôch. Nolle cupis quâ diligen-
tia mandata Dei sunt custodienda: Noe tibi
propone: nam omnis domus fusa curis, totus
intendit arcu extirpationi. Scire desideras que
Deo se tenenda obesentia? Occurrat tibi A-
braham: quanum primum enim audire: Egregi-
us si terra tua, & di cognitio tua: confitimus
obedienti. Modum exposcis, quo possis in tri-
bulationibus, iniunctus esse atque insuperabilis?
Exemplo tibi sit Iacob. Quomodo catus: Ad-
elegat quia iustus sollicitatus? Qualiter
miseros? En Moyse, quam patienter popu-
lum illum tollit? Qui ratione zelo feruidus:
propone tibi Phinees. Quomodo Deo fidendum?
ad tuum Ioseph. Numquid anima, vis inimicorum
Daudi attendatur. Numquid aduersa perpeti?
Apologetus considera: Quis gaudens ibant a con-
tra eorum: quoniam digni habita sunt, pre-
nunt iesu contumeliam pati. An illudere por-
nire? Petri aliud exemplum.

Scripsit D. Ambro: duos libros de penitentia
contra Nos invocamus ad imitationem viuis quem
elder Testulli de eadem materia, & cuius hoc
diligentius probat contra illos haereticos, nol-
lum cito peccatum adeo enorme, neque se irra-
diunt, neque soles repetitum, eo non sit
quam per penitentiam remedium. In libro se-
cundo breviter disputat qualiter diuinus consilio
Deus in Ecclesia Iesu peccatores admissi peni-
tentes: qui si graves fuerint in reatu, maiores
fuerint in agendo penitentes, & coram plures
inueniuntur in S. litteris proponit. Vnde ipsi ex-
emplum vera habemus penitentie, atque ad
coram imitationem, illam amplectamur, nobis
que succurreramus, si nostra calamitate & danno
in talibus lapi sumus angiti: quibus si similes
in peccando facimus, eriam similes in peniten-
tia. Valerius D. August, coelos obsecrari: (a) con-
tra querundam impudentiam, qui ad criminum
laicum excusationem, Sanctorum adseruit fla-
gita, adulteri, homicida, & scandalolus suas ex-
culata impudicitias cum David, & ebriosus (nam
cum Noe regit ebrietatis in temperiam, &
libidinosos se cohonestat cum Magdalena, sua-
tur), que latro ut executus larocina profectum illum qui
de cruce in colum euolauit: Audiuimus (sic D.
Aug.) male viscenti, & querenti filii patroci-
nia pacandi, attendunt unde defendant, quod
convenire parauerunt. Et dicunt: Si David cur-
vo est? Magnum est hoc criterium: quia Sancto-

graue inoris consumptam, sed Deo gravior-
rem. Sancto noui leuem impingis maculam: quia
reddis illum exemplum nequitiarum, atque per
hoc eius relucens forsique producis iniquitas,
iam deletas & etras, ostendis autem te ni-
hil in illo reperire, quod cibi magis placet,
quam enormia eius peccata. Si David posset in
celo tristitia torqueri, grauissima torqueretur,
eo quod illum auctorem causamque statuas of-
fendarum Dei exemplarem, & tu scandulum of-
fendicis: Hoc amas in David. (iterum D. Aug.)
quid in se edit David. Sed acerbiori Deum la-
ceras calumna, per hoc enim quod ait, affirmas
quid ipse sit, qui tibi proposuit exempla, qui-
bus peccares & illis te ad peccandum inuitauit.

Composuit Galenus libros de arte medica,
quibus tantum intendit formam praescribere,
qua ratione, qui valetudinis sue iactum palli-
lunt eandem recuperent, & qui illa gaudent,
eandem perpetuo conservent illibatam. Ad hoc
inter varia remedia in diversis materia, diuer-
& variis adducit eventus de his & aliis perfo-
nis. Talis vir ex nimia lactis comedione, &

III.

multa post illam potionem, lapsus est in colicam Similitus,
periculosa: praescriptum est illi: longum ab-
do, lenitudo ieiunium, & remedia data sunt ad eas
cuandam stomachum cumque roborandum, &
ex illa infirmitate comitantur. Talis quia crassis
& pinguis velcebatu leproso contraxit abo-
minabilem ordinatur illi balao ex herbis odo-
risferis: vnius est illis, multo sudore exstenuauit,
& mundatus est. Ille quia frequenter adlitit
phthisi laboranti febribus incaluit, caputque af-
cenderunt, curaus est eductione sanguinis. Si
tu legens has historias illas velles inordinaciones
observeare, in quas illi incidunt, quos refert
Galenus & vt illi infirmari, dicendo viros imitor
primarios, quos b. s. Galenus medicus proposuit
quid diceret Galenus? Quid ergo? Numquid has
ego scripsi historias, vt docam te infirmari? Hoc
non esset agere bonum meum, sed sauum excedere
carnificem. Justemos illos protulit in medium no-
strum illud imiteris, quod fecerunt ut infirmarentur,
sed vt agas id quod fecerunt quod invenirentur; &
purtinam recuperarent valetudinem, si in casu in-
cautelem incideres infirmaretur.